


ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA
GESTÃO 2017/2020

CERTIFICO que na data 02/08/2018
 foi publicado no Placar Oficial () / Site ()
 deste Município o (a) Piracanjuba
 de nº _____ do dia 02/08/2018

 Secretário de Administração

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº 2743/2018 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 42/2018

DESPACHO. Tendo em vista o que consta dos presentes autos e considerando a regularidade de todo o procedimento licitatório, em especial o julgamento procedido pela Pregoeira, inserto nestes autos, bem como Parecer Jurídico nº 846/2018, do Assessor Jurídico Dr. Divino Cardoso da Paixão OAB/GO nº 5.981, **RESOLVO**, no uso de minhas atribuições legais, com fulcro nas disposições do art. 4, XXII da Lei n.10.520, de 17 de julho de 2002 com modificações posteriores, **HOMOLOGAR e ADJUDICAR** o procedimento licitatório realizado na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL nº 42/2018, objetivando a aquisição eventual e sob demanda de Materiais Elétricos e de Iluminação Pública, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos, apresentando-se como propostas mais vantajosas as das empresas:

BRASIL ILUMINACAO E CONSTRUCAO EIRELI - ME, pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 17.435.476/0001-58, estabelecida em AV 24, 3034, QD 16 LT 04 - BAIRRO AEROVIARIO, GOIÂNIA - GO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ÍTEM	PRODUTO	UN	MARCA	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	BRAÇO CURVO GALVANIZADO P/LUMINARIA AO TEMPO (2" E 3 METROS) 3 mts	un	RR	100	R\$ 100,00	R\$ 10.000,00
3	Bucha de nylon S-06	UN	FISCHER	1.000	R\$ 0,03	R\$ 30,00
4	Bucha de nylon S-08	UN	FISCHER	1.000	R\$ 0,04	R\$ 40,00
6	Bucha de nylon S-12	UN	FISCHER	1.000	R\$ 0,07	R\$ 70,00
7	Cabo agrupado PVC (70°C) 1KV 4 X 10 MM2	MT	CORFIO	500	R\$ 12,00	R\$ 6.000,00
9	Cabo flexível paralelo 2X,5 MM2	MT	CORFIO	700	R\$ 1,80	R\$ 1.260,00
10	Cabo isolado PP 3 X 2,5 MM2	MT	CORFIO	500	R\$ 3,55	R\$ 1.775,00
16	Conector tipo parafuso fendido 10 mm2	UN	CONIMEL	100	R\$ 3,30	R\$ 330,00
17	Conector tipo parafuso fendido 16 mm2	UN	CONIMEL	100	R\$ 4,20	R\$ 420,00
18	Conector tipo parafuso fendido 25 MM2	un	CONIMEL	100	R\$ 5,90	R\$ 590,00
19	Disjuntor monopolar de 10 A 30-A	UN	JNG	20	R\$ 7,90	R\$ 158,00
20	Disjuntor monopolar de 35 A 50-A	UN	JNG	20	R\$ 8,90	R\$ 178,00
21	Disjuntor tripolar de 10 a 35-a	UN	JNG	20	R\$ 42,50	R\$ 850,00
24	Disjuntor tripolar de 60 a 100-a	UN	JNG	10	R\$ 97,80	R\$ 978,00
25	Fio isolado pvc 750v, nº. 2,5 mm2	UN	CORFIO	3.500	R\$ 0,90	R\$ 3.150,00



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA
GESTÃO 2017/2020

27	Grampo para cabo de aço 1/4"	UN	VONDER	200	R\$ 0,49	R\$ 98,00
28	Lampada fluorescente de 40 w	un	PHILIPS	100	R\$ 5,20	R\$ 520,00
29	Lampada mista de 160W E-27 bulbo elipsoidal ovoide 200v que não necessita de reator para aciona-la	UN	OSRAM	30	R\$ 15,70	R\$ 471,00
30	Lampada vapor de sodio ovoide 250 w - super bulbo cristalio, tipo da base E-40, irc 25, pulso de tensão na partida de 30000 a 4500v, potencia declarada do bulbo 250w, fluxo luminoso minimo de 33.200 lumens, tempo de vida utili minimo de 2000 K	UN	OSRAM	467	R\$ 32,90	R\$ 15.364,30
32	Lampada vapor metalico ovoide 250w - super bulbo cristalino, tipo da base E-40, IRc 25, pulso de tensão na partida de 3000 a 4500v, potencia declarada do bulbo 250 w, fluxo luminoso minimo de 33.200 lumens, tempo de vida util minimo de 2000k	UN	OSRAM	200	R\$ 44,00	R\$ 8.800,00
33	Lampada vapor metalico ovoide 400w - super bulbo cristalino, tipo da base E-40, IRC 25, pulso de tensão na partida de 3000 a 4500v, potencia declarada do bulbo 250 w, fluxo uminoso minimo de 33.200 lumens, tempo de vida util minimo de 2000 k	UN	OSRAM	400	R\$ 63,80	R\$ 25.520,00
34	Luminaria aberta de aluminio (ate 300w) para poste - medidas 380mm de comprimento, 240mm de largura e 110mm de altura, soqueteira em liga de aluminio fundido , soquetede porcelana, rosca E-27	UN	RR	100	R\$ 20,50	R\$ 2.050,00
35	Luminaria fechada ilum publica (merc. sodio 400w s/aloj.reator (1 lam). medidas aproximadasde 660mm de comprimento, 300mm de largura, 190mm de altura, fixação: em ponto de braço com até diametro de 60,3 mm, pintura eletrostatica a definir	UN	RR	200	R\$ 112,00	R\$ 22.400,00
36	Luminaria plafon sobrepor para lamina incandescente até 100w	UN	TRAMONTI NA	100	R\$ 5,90	R\$ 590,00
38	Poste de concreto DT 10/300 - sem fundação / concreto	UN	VIBRACON	50	R\$ 519,50	R\$ 25.975,00



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA
GESTÃO 2017/2020

39	Projektor retangular 1000 w (vapor metalico)	UN	OLIVO	50	R\$ 94,00	R\$ 4.700,00
40	Reator afp v. metalico 150w alto fator potencia corpo em caixa em chapa de aço galvanizada a fogo encapsulamento impregnado em resina isolante elétrica e elevado índice de dissipação térmica condutores com cabos de conexão com isolamento em pvc 105°C 750V - instalação externa, para qualquer tipo de região normas técnicas nbr - 13593, nbr iec - 662 e nbr - 9114 tensão de trabalho 220 volts frequencia da rede 60hx3 temperatura delta t = 90° c, etiqueta inmetro, procel/ence, abnt 14305, portaria 454	UN	INTRAL	150	R\$ 64,50	R\$ 9.675,00
41	Reator afp v. metalico 250w alto fator potencia corpo em caixa em chapa de aço galvanizada a fogo encapsulamento impregnado em resina isolante elétrica e elevado índice de dissipação térmica condutores com cabos de conexão com isolamento em pvc 105°C 750V - instalação externa, para qualquer tipo de região normas técnicas nbr - 13593, nbr iec - 662 e nbr - 9114 tensão de trabalho 220 volts frequencia da rede 60hzx3 temperatura delta t = 90° c, etiqueta inmetro, procel/ence, abnt 14305, portaria 454	UN	INTRAL	350	R\$ 74,00	R\$ 25.900,00
42	Reator afp v.metallico 70w alto fator potência corpo em caixa em chapa de aço galvanizada a fogo encapsulamento impregnado em resina isolante eletrica e elevado índice de dissipacao terminca condutores com cabos de conexao com isolacao em pvc 105° 750V - instalação externa, para qualquer tipo de região normas tecnicas NBR - 13593, NBR, IEC-662 e NBR - 9114, tensão de trabalho 220 volts frequencia da rede 60HZ3 temperatura delta T= 90°C, etiqueta inmetro, procel/ence, abnt 14305, portaria 454	UN	INTRAL	600	R\$ 47,50	R\$ 28.500,00



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA
GESTÃO 2017/2020

43	Reator Eletronico AFP 2x40W Un18,00	un	PHILIPS	50	R\$ 19,80	R\$ 990,00
44	Regua com 8 tomadas	UN	RCG	30	R\$ 43,00	R\$ 1.290,00
46	Soquete simples de porcelana para drops ou globo porcelana E-27 corpo em porcelana com acabamento emesmalte na cor branca, contatos em latão niquelado, possui terminais tipo bornes para conexão dos fios, possui corrente máxima: 4ª, potencia máxima: 250w, tensão: 250VAC, tensão de acendimnto máxima:5kv	UN	DECORLUX	400	R\$ 1,40	R\$ 560,00
50	Tomada hexagonal 2p + T - 10A-250V CZ20A	UN	IRIEL	20	R\$ 4,00	R\$ 80,00
52	Fita isolante rolo de 20,00M	un	LORENZET	150	R\$ 5,20	R\$ 780,00
Total do fornecedor					R\$ 200.092,30	

Eletoled Ind. e Com. de Mat. Elet. e Iluminação, pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 26.174.743/0001-71, estabelecida em Av. Independência, 5597, d 68-a lt 25 - SETOR AEROPORTO, GOIANA - GO, vencedora dos itens abaixo relacionados

ÍTEM	PRODUTO	UN	MARCA	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
2	Bucha de nylon S-05	UN	FISCHER	1.000	R\$ 0,02	R\$ 20,00
5	Bucha de nylon S-10	UN	FISCHER	1.000	R\$ 0,05	R\$ 50,00
8	Cabo agrupado PVC (70°C)1KV 4 X 16 MM2	MT	CORFIO	200	R\$ 26,15	R\$ 5.230,00
11	Cabo isolado PP 3X4,0 MM2	MT	CORFIO	500	R\$ 5,48	R\$ 2.740,00
12	Chave de proteção de partida dir trif 380V 2V - (Chave magnetica)	UN	EXATRON	20	R\$ 134,00	R\$ 2.680,00
13	Cinta de aço galvanizado diam. 220 MM	UN	MILANO	100	R\$ 19,50	R\$ 1.950,00
14	Cinta de aço galvanizado diam.230	UN	MILANO	100	R\$ 19,00	R\$ 1.900,00
22	Disjuntor tripolar de 125-a	UN	SOPRANO	10	R\$ 207,70	R\$ 2.077,00
23	Disjuntor tripolar de 40 a 50A	UN	SOPRANO	20	R\$ 46,00	R\$ 920,00
26	Fita de auta fusão, rolo de 10,00 mm, 19mm de largura, 0,76mm de	UN	PRYSMAN	10	R\$ 17,60	R\$ 176,00
47	Spot duplo - 110v/220v	UN	RADIANT	50	R\$ 12,28	R\$ 614,00
49	Suporte S4 (4 petalas) para luminaria padrao A - 110V/220V	UN	RR INDUSTRI	100	R\$ 128,90	R\$ 12.890,00
Total do fornecedor					R\$ 31.247,00	

TOTAL DO CERTAME.....

R\$ 231.339,30



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA
GESTÃO 2017/2020

Importa-se a presente licitação na importância total de R\$ R\$ 231.339,30 (duzentos e trinta e um mil, trezentos e trinta e nove reais e trinta centavos), cuja despesa deverá correr a conta das seguintes Dotação Orçamentária:

22.07.15.452.1507.2018 3.3.90.30 f.236 – Secretaria de Obras e Serviços Públicos.

PUBLIQUE-SE.

PIRACANJUBA/GO, aos, 02 de agosto de 2018.

JOAO BARBOSA DE OLIVEIRA
Prefeito